MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00581   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de SAO ROQUE DE MINAS,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No

4320/64 e, Lei Municipal Nº 1789 / 2021
CONSIDERANDO:

......................................................................................................

DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do

orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

02.02.01                                  SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  04.122.0409.2011                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO G

          3.3.90.39.00               059  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.505.70

1.505.702.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.04.03                                  AÇÕES COMPLEMENTARES DE EDUCAÇÃO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             Escola para Todos

  12.361.1201.2063                        MANUT.COTA PARTE SALARIO EDUCAÇÃO-QESE

          3.3.90.30.00               402  Material de Consumo 870.00

870.002.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.1211                             Transporte Escolar

  12.361.1211.2065                        MANUT.TRANSPORTE ESCOLAR PNATE-FNDE

          3.3.90.36.00               409  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 13.923.00

13.923.002.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao

02.06                                     SECRETARIA MUN.TRANSP.OBRAS PUBLICAS

02.06.01                                  SECRETARIA MUN.TRANSP. OBRAS PUBLICAS

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2706                             Estradas Vicinais

  26.782.2706.2091                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES

          3.3.90.30.00               545  Material de Consumo 78.855.73

78.855.732.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.39.00               547  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 32.796.69

32.796.692.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.07                                     SECRETARIA MUNICIP DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.07.02                                  FUNDO MUN.ASSIST.SOCIAL-REC.FMAS/FEAS

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade

  08.244.0802.2104                        MANUT.PROGRAMA PISO MINEIRO - FEAS

          3.3.90.30.00               602  Material de Consumo 5.420.36

5.420.362.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-

          3.3.90.39.00               605  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.906.53

MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00581   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

1.906.532.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-

02.06                                     SECRETARIA MUN.TRANSP.OBRAS PUBLICAS

02.06.01                                  SECRETARIA MUN.TRANSP. OBRAS PUBLICAS

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2706                             Estradas Vicinais

  26.782.2706.1125                        AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA

          3.3.90.93.00               646  Indenizações e Restituições 76.410.01

76.410.012.24.00 Outras Transf Convênios/Repasses União

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Superavit Financeiro:

                                                                              R$
211.688.02

TOTAL: 211.688.02R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      SAO ROQUE DE MINAS, 1 DE  OUTUBRO  DE 2022

		2022-11-25T11:17:38-0300
	ONESIO DE OLIVEIRA ANDRADE:52201449600